
IISS "V. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 6136499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

All’Albo e sito web 

Ai Docenti neoassunti 

Ai Docenti Tutor 

Agli Atti 

DECRETO NOMINA TUTOR DOCENTI NEOASSUNTI A. S. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. lgs. n. 297/94;  

VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001;  

VISTO l’art. 1 commi 115-116-117-118-119-120 della Legge n. 107/2015; 

VISTO il D.M. 850 del 27/10/2015;  

VISTA la Legge del 29 giugno 2022, n.79;  

VISTO il D.M. 226 del 16 agosto 2022 recante “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di prova del personale docente ed 

educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 

aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la valutazione del personale 

in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla 

L. 29 giugno 2022, n. 79”; 

VISTA la nota MIUR 30998 del 25 agosto 2022 recante “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di prova del personale 

docente ed educativo. Emanazione del D. M. 226 del 16 agosto 2022”; 

CONSIDERATA la necessità di assegnare Tutor ai Docenti neoassunti, in anno di formazione e prova; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 05/09/2022; 

PRESO ATTO delle nomine in ruolo dei Docenti assegnati a questa istituzione Scolastica a seguito di procedura concorsuale ex art. 59, 

comma 9 bis D.L. n. 73/2021; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei Tutor per i Docenti di cui alla procedura concorsuale ex art. 59, comma 9 bis D.L. 

n. 73/2021; 

EFETTUATA ricognizione dei Docenti disponibili e in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento delle funzioni di Tutor dei Docenti 

neoassunti; 

DECRETA 

la nomina dei Tutor dei Docenti neoassunti in anno di formazione e prova, come di seguito specificato: 

 

DOCENTI NEOASSUNTI  TUTOR 

                           

MESSINA CRISTINA   PARRINELLO CONCETTA 

SCAVONE ROSSANA   BARBAGALLO PATRIZIA 

SAITTA MANUELA   LONGHITANO VINCENZO 

SPITALERI SIMONA   BONACCORSO LUCIA 

ASCONE LOREDANA   CADENTE VINCENZA  

FERRERO MARIO   LEOTTA MARIA SEBASTIANA 

PANETTIERI MELISSA   SAITTA LAURA 

EMMOLO ROSARIA   MARASCO DANIELA 

GUTIERREZ PRADA EVA                  MASTRUZZO FRANCESCO PAOLO 

ALEMAGNA CECILIA   BARBAGIOVANNI RITA   

 

Il Tutor supporta il Docente in anno di formazione e prova nelle attività di programmazione educativa e didattica, progettazione di itinerari 

didattici, predisposizione di strumenti di verifica; si adopera per facilitare i rapporti interni ed esterni all’istituto; progetta e condivide insieme 

al Docente assegnato attività di peer to peer; svolge le attività di propria competenza nell’ambiente on line della piattaforma INDIRE; 

presenta al Comitato per la Valutazione dei Docenti una relazione sulle attività svolte. 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/



		2023-02-08T13:07:38+0100
	Maria Gabriella Spitaleri




